

„Biomedyczne i socjoekonomiczne uwarunkowania oraz konsekwencje zdrowotne i społeczno-ekonomiczne wielochorobowości w Polsce. Diagnoza epidemiologiczna, analiza wieloletnich trendów, propozycja programów interwencyjnych”, 2023/ABM/03/00015-00, badanie finansowane przez Agencję Badań Medycznych.

Łódź 14 października 2024

Sygnatura: **ZP/98/2024**

Sprawa: **Usługa przeprowadzenia badań terenowych oraz oznaczeń laboratoryjnych wybranych wskaźników biochemicznych krwi żyłnej w ramach realizacji ogólnopolskiego projektu badawczego pt. „Biomedyczne i socjoekonomiczne uwarunkowania oraz konsekwencje zdrowotne i ekonomiczne wielochorobowości w Polsce. Diagnoza epidemiologiczna, analiza wieloletnich trendów, propozycja programów interwencyjnych”**

Działając w oparciu art. 135 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie 1** (Pisownia oryginalna)

Jakie warunki powinny zostać spełnione, aby wywiad z respondentem został uznany za efektywny? Jaki jest dopuszczalny procent respondentów u których badanie zakończy się tylko wywiadem kwestionariuszowym / bez pobrania krwi lub/i badań antropometrycznych?

**Odpowiedź:** Zamawiający zakłada realizację pełnego zakresu badań opisanych w protokole. Jednakże w sytuacjach wyjątkowych, dopuszcza się zakończenie procedury w niepełnym zakresie, nie powinno to jednak przekroczyć 2% wszystkich uczestników badania. Każdy taki przypadek powinien być odnotowany i uzasadniony.

**Pytanie 2** (Pisownia oryginalna)

Jaką ilością kompletów sprzętu Państwo dysponujecie na potrzeby realizacji badania tj. ciśnieniomierze, tablety itd. ?

**Odpowiedź:** Zamawiający zapewnia 50 kompletów sprzętu niezbędnego do realizacji badania.

**Pytanie 3** (Pisownia oryginalna)

W jakiej formie i trybie będą realizowane szkolenia? Czy będą Państwo organizować szkolenia przed realizacją badania w każdym z poszczególnych województw? Jeśli badanie będą wykonywały doświadczone pielęgniarki ( które brały udział w podobnych projektach medycznych ), czy będą musiały brać udział w szkoleniach ?

**Odpowiedź:** Zamawiający zakłada, że szkolenia będą organizowane zdalnie, łącznie dla wszystkich województw. Ze względu na specyfikę badania, udział wszystkich ankietatorów/pielęgniarek w szkoleniach będzie obowiązkowy.

**Pytanie 4** (Pisownia oryginalna)

W jaki sposób będzie dobierana próba, czy będzie szczegółowe wiązanie np. po okręgach wyborczych/dzielnicach?

**Odpowiedź:** Zamawiający przedstawia zleceniobiorcy listę 96 wylosowanych gmin, w których ma zostać przeprowadzone badanie, po 6 w każdym województwie (16 x 6). W skład wspomnianych 6 gmin (w każdym województwie) wylosowanych do badania wchodzi: stolica województwa, 1 duża gmina (pow. 40 tys. mieszkańców), 2 średnie oraz 2 małe gminy (poniżej 8 tys. mieszkańców). W każdej gminie zleceniobiorca

zobowiązany jest przeprowadzić badanie wśród mieszkańców wylosowanych 25 gospodarstw domowych, zgodnie z kryteriami włączenia do badania.

**Pytanie 5** (Pisownia oryginalna)

Czy Wykonawca otrzyma adresy podstawowe plus adresy rezerwowe na początku realizacji badania? Czy przewidują Państwo inny tryb dostarczenia adresów rezerwowych? Jeśli tak to prosimy o informacje jaki.

**Odpowiedź:** Zamawiający w każdej z wylosowanych do badania gmin, na początku realizacji badania, przedstawi Wykonawcy listę 25 adresów w danej gminie oraz dodatkowe 25 adresów w każdej gminie z tzw. listy rezerwowej. Adresy z listy rezerwowej mogą zostać wykorzystane przez Wykonawcę tylko w sytuacji, gdy realizacja badania w ramach adresów z listy podstawowej okaże się, przynajmniej częściowo, niemożliwa.

**Pytanie 6** (Pisownia oryginalna)

Czy Zamawiający będzie określać efektywność badania? Jeśli tak prosba o szczegóły.

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie oceniać efektywność badania na podstawie częściowych raportów z wykonanej usługi, zawierających: liczbę gospodarstw domowych i osób poddanych badaniu w podziale na województwa, protokoły przekazania do transportu próbek, informacje o przekazaniu Zamawiającemu wyników oznaczeń wskaźników laboratoryjnych, informacje dotyczące aparatury i odczynników użytych do wykonania oznaczeń w poszczególnych akredytowanych laboratoriach.

**Pytanie 7** (Pisownia oryginalna)

W jaki sposób i kto będzie odpowiedzialny za dostarczenie wyników badań laboratoryjnych dla respondentów?

**Odpowiedź:** Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia respondentom wyników badań we własnym zakresie.

**Pytanie 8** (Pisownia oryginalna)

Jako termin realizacji badania określili Państwo "6 miesięcy liczonych od dnia zakończenia szkolenia". Czy jest możliwość przedłużenia terminu realizacji badania w terenie? Jeśli tak to max. o ile?

**Odpowiedź:** Zamawiający zakłada zakończenie realizacji badania zgodnie z wyznaczonym terminem, o ile nie pojawią się nieprzewidziane okoliczności, niezależne od Wykonawcy.

Zastępca Kanclerza ds. Organizacji i Rozwoju  
Mgr Małgorzata Politowska-Iwaszko